L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Julho de 2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento e instalação/montagem de mobiliários.
Contratada: FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 08.368.875/0001-52.

Vitória, 29 de julho de 2025.
RONALDO ENDLICH SCHMIDT FILHO

Diretor Geral - PROCON/ES
(Respondendo)

Protocolo 1602584

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90009/2025 (Repetição)
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária e
Florestal do Espírito Santo - Idaf.
Processo Nº: 2024-9GH4H
IDCidades/TCEES: 2025.500E0100012.01.0006
Objeto: Aquisição de Equipamentos Diversos de
serviços de jardinagem e manutenções prediais .
Valor Máximo admitido por grupo:
Grupo 1 - R$ 28.852,97;
Grupo 2 - R$ 11.705,54;
Grupo 3 - R$ 2.875,88;
Grupo 4 - R$ 2.448,97;
Grupo 5 - R$ 20.647,32;
Grupo 6 - R$ 15.011,65.
Data da sessão pública: dia 11/08/2025, às 10:00.
O certame será realizado no  Sistema de Compras do
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o
edital disponível no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) e endereço: www.compras.es.gov.
br.
Os interessados em participar da licitação deverão
estar previamente credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e
no Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br
Vitória, 29 de julho de 2025
Dalmo Rocha Freitas Sobrinho
Pregoeiro/Idaf

Protocolo 1602144

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

PROCESSO Nº: 2025-92T7R
Nº da Licitação no Licitações-e: 1075821
IDCidadesES: 2025.500E0300001.01.0003
A Centrais de Abastecimento do Espírito Santo
S.A - CEASA/ES torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará Pregão Eletrônico,
cujo objeto é a contratação de empresa prestadora
de serviços de captura de imagens através de
sistema de pontos sobre rede IP, compreendendo
a disponibilização dos equipamentos, instalação,
suporte e manutenção, tanto na Central de
Operações, quanto nos pontos remotos localizados
nas dependências da CEASA/ES.

O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, o edital e seus
anexos, encontram-se disponíveis nos sites: https://
ceasa.es.gov.br/convites-de-licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br
Início do acolhimento das propostas: 31/07/2025 a
partir das 08:00 horas.
Limite de cadastro das propostas: 12/08/2025, até
às 08:00 horas.
Disputa de Lances: 12/08/2025, às 09:00 horas.
Informações: através do e-mail pregao@ceasa.
es.gov.br ou pelo telefone: (27) 3136-2336.
Cariacica-ES, 29 de julho 2025.

Rodolfo Fernandes do Carmo
Diretor Administrativo Financeiro

Protocolo 1602430

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, HEVV -
HOSPITAL EVANGÉLICO DE VILA VELHA - Torna
público, por meio da Comissão Permanente de
Contratação, que está aberto o Pregão Eletrônico nº
028/2025. Aquisição de equipamentos diversos
para o Hospital Evangélico de Vila Velha.
Abertura da sessão prevista para o dia 12/08/2025,
às 09h15min. O Edital encontra-se à disposição nos
sites www.licitanet.com.br, www.evangelicovv.com.
br e www.gov.br/pncp/pt-br. Contato: 27.3016.4115
- FERNANDA MACEDO - PREGOEIRA.

Protocolo 1583347

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável do CIM GUANDU, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Federal Nº14.133/2021,
Art. 28, inciso I, e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo e exarado pela comissão de
licitações resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação,
autorizando o empenho em favor da empresa
vencedora nestes termos:
Número do Processo Administrativo CIM GUANDU:
Nº136/2025
Número do Processo: Nº15/2025
Número da Licitação: PP Nº002/2025
Data da Homologação: 29/07/2025
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição
de equipamentos eletrônicos, tecnológicos, de
informática e coletes para subsidiar as atividades
de Licenciamento Ambiental Consorciado, realizado
pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu
(CIM GUANDU) em seus municípios consorciados,
conforme disposições do CONVÊNIO SEAMA
Nº0003/2024, firmado com o governo do Estado do
Espírito Santo, por meio da Secretaria Estadual de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
Valor: R$175.775,00 (cento e setenta e cinco mil e
setecentos e setenta e cinco reais)
Empresa Vencedora: JR Soluções Ltda-ME.

Afonso Cláudio - ES, 29 de julho de 2025.

________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Presidente do CIM GUANDU
Protocolo 1602476

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-29T23:28:50-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial